
 

T-40122 (Albanian) 

Përmbledhje e Mbledhjes së Panelit: Viti Shkollor 2026-2027 
 

Informacioni dhe Kalendari i Mbledhjeve 
Të gjitha mbledhjet fillojnë në orën 18:00 (EST) dhe transmetohen drejtpërdrejt në internet (shihni këtu). 
Informacion shtesë për mbledhjet mujore mund të gjendet në uebfaqen këtu: PEP - Orari i Mbledhjeve të Panelit. 
Shërbime përkthimi do të ofrohen gjithmonë për Mbledhjet e Panelit. Nëse keni nevojë për shërbime për gjuhë që 
nuk ofrohen tashmë, ju lutemi na kontaktoni në: panel@schools.nyc.gov. 
 

Takimet dhe Datat Informuese (Viti Shkollor 2026–2027) 
Muaji i Mbledhjes Lloji i Mbledhjes Data e Mbledhjes 

Korrik Mbledhja e Rregullt Mujore 29 Korrik 2026 
Gusht Mbledhja e Rregullt Mujore 26 Gusht 2026 

Shtator Mbledhja e Rregullt Mujore 30 Shtator 2026 
Tetor Mbledhja e Rregullt Mujore 28 Tetor 2026 

Nëntor Mbledhja e Rregullt Mujore 18 Nëntor 2026 

Dhjetor Mbledhja e Rregullt Mujore* 9 Dhjetor 2026 
Mbledhja e Rregullt Mujore 16 Dhjetor 2026 

Janar Mbledhja e Rregullt Mujore 20 Janar 2027 
Mbledhja e Rregullt Mujore* 27 Janar 2027 

Shkurt 
Mbledhja e Rregullt Mujore* 10 Shkurt 2027 
Mbledhja e Rregullt Mujore 24 Shkurt 2027 

Mars Mbledhja e Rregullt Mujore* 17 Mars 2027 
Mbledhja e Rregullt Mujore 24 Mars 2027 

Prill Mbledhja e Rregullt Mujore 14 Prill 2027 

Maj Mbledhja e Rregullt Mujore* 5 Maj 2027 
Mbledhja e Rregullt Mujore 19 Maj 2027 

Qershor Mbledhja e Rregullt Mujore 9 Qershor 2027 
*Ne kemi rezervuar disa data për “Takime të Posaçme” që mund të na nevojiten për t’u përdorur për propozimet mbi 
përdorimin e shkollave. 
 

Pjesëmarrja në Komentet Publike 
Ekzistojnë dy lloje të ndryshme të dëshmive publike me pjesëmarrje fizike në një Mbledhje të Panelit: (1) koment 
publik dhe (2) koment i hapur. Komenti Publik zhvillohet për secilin pikë të rendit të ditës për të cilën Paneli do të 
votojë, si për shembull kontrata, propozime për përdorimin e shkollave, rregulloret e Kancelarit ose çështje të tjera. 
Anëtarët e publikut që janë regjistruar për të folur do të kenë deri në dy minuta e gjysmë (2:30) gjatë pjesës përkatëse 
të mbledhjes. Komenti i Hapur zhvillohet në fund të mbledhjes, pasi të jenë votuar të gjitha pikat e rendit të ditës. 
Komenti i Hapur është krijuar posaçërisht për t'u dhënë anëtarëve të publikut deri në dy minuta (2:00) kohë për të 
diskutuar çdo temë me interes, qoftë të lidhur apo jo me rendin e ditës së asaj mbledhjeje. Përveç dëshmisë me 
prezencë fizike, publiku mund të paraqesë Koment Publik me Shkrim drejtpërdrejt për të gjithë Panelin në çdo kohë. 
 

Regjistrimi për Koment Publik 
Kushdo mund të regjistrohet për të dhënë dëshmi me prezencë fizike gjatë komentit publik apo atij të hapur. 
Regjistrimi i folësve është i hapur nga ora 5:30 deri në 6:15 pasdite (EST), si në hyrje të shkollës pritëse, ashtu edhe 
virtualisht në faqen e internetit të Panelit (shihni këtu). Folësit mund të regjistrojnë vetëm veten për të folur gjatë 
komentit publik, dhe vetëm ata që janë regjistruar do të thirren për të folur gjatë periudhës përkatëse të 
mbledhjes. Ata që dëshirojnë të flasin për çështje specifike që janë për votim gjatë Komentit Publik do të lejohen të 
flasin deri në dy minuta e gjysmë (2:30) në pjesën përkatëse të mbledhjes. Ndërkohë, ata që dëshirojnë të flasin gjatë 
Komentit të Hapur do të lejohen të flasin deri në dy minuta (2:00) gjatë asaj pjese të mbledhjes. 

https://learndoe.org/pep/category/webinar-recordings/
https://www.schools.nyc.gov/get-involved/families/panel-for-education-policy/panel-meetings
mailto:panel@schools.nyc.gov
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSezM7S0zfCMXb_BiXecJSnxsfL1E27CbCTwT0TflzuZbe3cAQ/viewform
https://www.schools.nyc.gov/get-involved/families/panel-for-education-policy/2024-2025-pages/may-28-2025-school-utilization-proposals
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